
PR-RR-00021830/2024 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA 
 

EDITAL PR-RR Nº 31, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Divulga o resultado preliminar do procedimento de 
heteroidentificação complementar à 
autodeclaração os candidatos que se inscreveram 
como negro (preto ou pardo) no 2º Processo 
Seletivo Público de Estágio de 2024 da PR-RR. 

 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 996, de 24 de novembro de 2023, bem como, 
pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria 
SG MPF nº 382, de 05 de maio de 2015), bem como a delegação ministerial conferida pela Portaria 
PGR/MPF Nº 462, de 16 de junho de 2016, e alterações e no regulamento do Programa de Estágio do 
Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e 
alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro 
de 2012, considerando o Edital nº 24/2024, RESOLVE: 
1. TORNAR PÚBLICO, nos termos da Base Legal indicada, o Edital de divulgação do resultado 
preliminar do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos 
que se inscreveram como negros no 2° Processo Seletivo Público de Estágio de 2024 da PR-RR para 
formação de cadastro reserva de estagiários de nível superior, após as entrevistas realizadas no dia 
13/09/2024. 
2. INFORMAR que o prazo para interposição de Recursos será de 1 (um) dia (16/06/2024) e que 
se encontra disponível no Anexo I deste Edital o Formulário próprio a ser  
utilizado para este fim. 
3. RESULTADO DA COMISSÃO APÓS ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO: 

DIREITO 

Inscrição Nome Resultado preliminar 

121 JORSHUAM BARROSO MUNIZ CONFIRMADO 

31 PATRICIA RAMOS SILVA CONFIRMADO 

 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Inscrição Nome Resultado preliminar 

131 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADO - não 
compareceu à entrevista. 

4. Eventuais dúvidas ou esclarecimentos acerca do procedimento previsto neste Edital podem 
ser direcionados ao Setor de Estágio da Procuradoria da República no Estado de Roraima, endereço 
eletrônico prrr-sest@mpf.mp.br. 
 

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
4
 
1
5
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
5
8
4
2
c
5
b
.
6
9
6
e
e
d
8
7
.
e
6
c
8
6
c
3
a
.
b
e
9
5
a
5
6
8

mailto:prrr-sest@mpf.mp.br


PR-RR-00021830/2024 

ANEXO I 
 

 

Ministério Público Federal 

Procuradoria da República em Roraima 
FORMULÁRIO 

PARA RECURSO 

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2024 DE ESTAGIÁRIOS 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA 
RECURSO DE DECISÃO DA COMISSÃO ORDINÁRIA DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO 

Observações: 

1. Os recursos deverão ser entregues pelo e-mail prr-sest@mpf.mp.br, no prazo de 1 (um) 
dia útil (16/09/2024) , das 8h às 18 horas. 

2. A mensagem deverá ser intitulada “RECURSO COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – 
CANDIDATO (informar o nome completo e número da inscrição). 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

 
Número da 
inscrição 
 
 
 

Fundamentação do Recurso: 

 
Recebido em: / /2024. 

 
Assinatura do Candidato: 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
4
 
1
5
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
5
8
4
2
c
5
b
.
6
9
6
e
e
d
8
7
.
e
6
c
8
6
c
3
a
.
b
e
9
5
a
5
6
8

mailto:prr-sest@mpf.mp.br,
mailto:prr-sest@mpf.mp.br,

